
 
 

    18. JÄNNER BIS 25. JÄNNER 2026 
 

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 

HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum • 
SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof 

Irrtum und Änderung vorbehalten 

2. Woche im Jahreskreis 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Vorabend zum Sonntag 
 

So, 18. Jänner 
 
2. Sonntag im 
Jahreskreis 
 

 

17:00 
18:30 

 

8:30 
8:30 
9:45 

 
10:00 
18:30 

 

AS 
HL 

 

GR 
HL 
OF 

 
HL 
HL 

 
 

    Vorabendmesse 
    Vorabendmesse, für die Pfarrgemeinden (SBZ) 

 
 

   Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Eltern und Verwandte von Fam. Leopold Hofbauer 
   Hl. Messe, für † Vater Leopold Stuhlhofer (P) 
   Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Siegfried Sedlar von der Familie sowie für † Barbara 
   Hohlstein von der Familie 
   Hl. Messe, für † Raphael und † Alexander, sowie für † Maria Aschauer und Verwandte (G) 
   Treff•punkt, die etwas andere Wortgottesfeier (P) 

Mo, 19. Jänner    

Di, 20. Jänner 
Hl. Fabian, Hl. Sebastian 

15:30 
18:30 

HL 
HL 

Gottesdienst (PBZ) 
Wortgottesfeier (G) 

Mi, 21. Jänner 
Hl. Meinrad, Hl. Agnes 

8:00 
18:30 
18:30 

HL 
HL 
HL 

Hl. Messe, für die † Legionäre und Hilfslegionäre (P) 
Eucharistische Anbetung (P) 
Gottesdienst (KH) 

Do, 22. Jänner 
Hl. Vinzen, Sel. Ladislaus 
Batthyány-Strattmann 

14:30-17:00 
18:00 
18:30 

19:00-19:30  

HL 
AS 
HL 
AS 

Plaudertreff (PZ) 
Hl. Messe 
Ökumenischer Gottesdienst, anschließend Agape (P + PZ) 
Sprechstunde des Pfarrvikars 

Fr, 23. Jänner 
Sel. Heinrich Seuse 

18:00 
18:30 

HL 
HL 

Rosenkranz (P) 
Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P) 

Sa, 24. Jänner 
Hl. Franz von Sales 

7:30 
10:00 

HL 
HL 

Laudes (P) 
Taufe: Sophia Heugl (P) 



 
 

    18. JÄNNER BIS 25. JÄNNER 2026 
 

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 

HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum • 
SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof 

Irrtum und Änderung vorbehalten 

2. Woche im Jahreskreis 

 

Vorabend zum Sonntag 
 
So, 25. Jänner 
 
3. Sonntag im 
Jahreskreis 

 

18:30 
 

8:30 
8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
18:30 

 

HL 
 

AS 
GR 
HL 
OF 
HL 
HL 

 
 

    Vorabendmesse, für die † der Familien Weis und Binder, mit Vorstellung von Firmlingen (SBZ) 
 

 

   Hl. Messe    
   Hl. Messe, für † Eltern und Verwandte von Fam. Josef Schießwohl 
   Wortgottesfeier (P) 
   Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden 
   Wortgottesfeier, mit Vorstellung von Firmlingen (G) 
   Hl. Messe, für † Gatten Gerfried Pesau und † Angehörigen (P)  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 
 
 
 

 

 

2. Sonntag im Jahreskreis 
| Lesejahr A 

1. Lesung: Jes 8,23b-9,3 
2. Lesung: Kor 1,10-13.17 

Evangelium: Mt 4,12-23 

SIM SALA BIM 
Zaubernachmittag mit 

Elmar Ballanda 
für die ganze Familie 

 

So., 25.1.2026 - 15 Uhr 
Pfarrzentrum Hollabrunn 

 

Anschließend gemütliches Beisammensein bei 
Kaffee/Saft und Kuchen 

 

Eintritt frei! 
 

Veranstalter: Familienausschuss der Pfarre Hollabrunn 


