

## 18. JÄNNER BIS 25. JÄNNER 2026

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	<b>Uhr</b>	<b>Ort</b>	<b>Gottesdienste und Termine</b>
<b>Vorabend zum Sonntag</b>	17:00	AS	Vorabendmesse
<b>So, 18. Jänner</b>	18:30	HL	Vorabendmesse, für die Pfarrgemeinden (SBZ)
<b>2. Sonntag im Jahreskreis</b>	8:30	GR	Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Eltern und Verwandte von Fam. Leopold Hofbauer
	8:30	HL	Hi. Messe, für † Vater Leopold Stuhlhofer (P)
	9:45	OF	Wortgottesfeier, wir denken an und beten für † Siegfried Sedlar von der Familie sowie für † Barbara Hohlstein von der Familie
	10:00	HL	Hi. Messe, für † Raphael und † Alexander, sowie für † Maria Aschauer und Verwandte (G)
	18:30	HL	Treff•punkt, die etwas andere Wortgottesfeier (P)
<b>Mo, 19. Jänner</b>			
<b>Di, 20. Jänner</b> Hi. Fabian, Hi. Sebastian	15:30	HL	Gottesdienst (PBZ)
	18:30	HL	Wortgottesfeier (G)
<b>Mi, 21. Jänner</b> Hi. Meinrad, Hi. Agnes	8:00	HL	Hi. Messe, für die † Legionäre und Hilfslegionäre (P)
	18:30	HL	Eucharistische Anbetung (P)
	18:30	HL	Gottesdienst (KH)
<b>Do, 22. Jänner</b> Hi. Vinzen, Sel. Ladislaus Batthyány-Strattmann	14:30-17:00	HL	Plaudertreff (PZ)
	18:00	AS	Hi. Messe
	18:30	HL	Ökumenischer Gottesdienst, anschließend Agape (P + PZ)
	19:00-19:30	AS	Sprechstunde des Pfarrvikars
<b>Fr, 23. Jänner</b> Sel. Heinrich Seuse	18:00	HL	Rosenkranz (P)
	18:30	HL	Hi. Messe für die Beerdigten der Woche (P)
<b>Sa, 24. Jänner</b> Hi. Franz von Sales	7:30	HL	Laudes (P)
	10:00	HL	Taufe: Sophia Heugl (P)

## 18. JÄNNER BIS 25. JÄNNER 2026

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

Vorabend zum Sonntag	18:30	HL	Vorabendmesse, für die † der Familien Weis und Binder, mit Vorstellung von Firmlingen (SBZ)
So, 25. Jänner	8:30	AS	Hl. Messe
	8:30	GR	Hl. Messe, für † Eltern und Verwandte von Fam. Josef Schießwohl
3. Sonntag im Jahreskreis	8:30	HL	Wortgottesfeier (P)
	9:45	OF	Hl. Messe, für die Pfarrgemeinden
	10:00	HL	Wortgottesfeier, mit Vorstellung von Firmlingen (G)
	18:30	HL	Hl. Messe, für † Gatten Gerfried Pesau und † Angehörigen (P)



2. Sonntag im Jahreskreis

| Lesejahr A

1. Lesung: Jes 8,23b-9,3

2. Lesung: Kor 1,10-13.17

Evangelium: Mt 4,12-23



Evangelische Pfarrgemeinde A u H B Stockerau



## SIM SALA BIM

Zauber nachmittag mit  
Elmar Ballanda  
für die ganze Familie

So., 25.1.2026 - 15 Uhr  
Pfarrzentrum Hollabrunn

Anschließend gemütliches Beisammensein bei  
Kaffee/Saft und Kuchen

Eintritt frei!

Veranstalter: Familienausschuss der Pfarre Hollabrunn



### Ökumenischer Gottesdienst

in der Stadtpfarrkirche Hollabrunn  
Do 22. Jänner 2026 um 18.30 Uhr

Pfr. Christian Brost (evang.) und  
Diakon Josef Weidner (kath.)

Anschließend Beisammensein im Pfarrzentrum

„Ein Leib und ein Geist,  
wie ihr auch berufen seid zu einer  
Hoffnung in eurer Berufung“  
(Eph 4,4)

Für einander beten.  
Einheit gestalten.



Heute fehlen die Menschenfischerinnen und die Menschenfischer. Heute überlegen die Menschen gut, wem sie folgen und wem nicht. Da gibt es zwar die Bewegung „Fridays for future“, die vor allem junge Menschen in den Bann zieht. Da gibt es auch die Frauen und Männer bei Greenpeace, „Amnesty international“ und die „Ärzte ohne Grenzen“ – leidenschaftlich Engagierte, die der Schöpfung und Menschen, die ins Abseits geraten sind, helfen. Es lohnt sich zu überlegen, was in diesen Organisationen anders läuft als in der Kirche. Denn dort gibt es fast keine mehr, die sich in der Kirche Jesu Christi mit Haut und Haar einsetzen wollen. Wo sind in der Kirche die, die rufen: „Kehrt um! Denn das Himmelreich ist nahe!“? Wohl gemerkt: Himmelreich. Nicht Kirche, nicht untadeliger Glaube, nicht Bejahung von moralischen und kirchenrechtlichen Vorschriften. Sondern: Himmelreich!